

平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年4月20日

会社名 アトムリビントック株式会社

(JASDAQ・コード番号: 3426)

(URL <http://www.atomlt.com/>)

代表者役職名 代表取締役社長
氏名 高橋 良一

問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理部長
氏名 吉倉 良治

TEL: (03) 3876-0600

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準及びその他影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年6月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年7月1日～平成19年3月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年6月期第3四半期	6,626 (3.9)	133 (△49.1)	184 (△63.7)	104 (-)
18年6月期第3四半期	6,379 (3.8)	262 (13.0)	507 (50.4)	△592 (-)
(参考) 18年6月期	8,324 (4.0)	279 (0.7)	535 (36.6)	△583 (-)

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年6月期第3四半期	25 35	- -
18年6月期第3四半期	△144 44	- -
(参考) 18年6月期	△142 11	- -

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
3. 期中平均株式数 19年6月期第3四半期 4,105,000株 18年6月期第3四半期 4,105,000株
18年6月期 4,105,000株

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におきましては、主力商品及び新商品の拡販に努めた結果、売上高は6,626百万円(前年同期比3.9%増加)、営業利益133百万円、経常利益184百万円、四半期純利益104百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年6月期第3四半期	8,772	7,636	87.0	1,860 21
18年6月期第3四半期	8,792	7,599	86.4	1,851 20
(参考) 18年6月期	8,565	7,596	88.7	1,850 59

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は8,772百万円となり前期末に比べ207百万円の増加となりました。自己資本比率は前期末に比べ1.7%減少し87.0%となりました。

3. 平成19年6月期の業績予想（平成18年7月1日～平成19年6月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	8,730	210	120

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）29円23銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は当初予想通りに推移しており、平成18年8月4日の決算短信発表時に公表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

（要約）四半期貸借対照表、（要約）四半期損益計算書、（要約）四半期株主資本等変動計算書、販売の状況

以 上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年6月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%
I 流 動 資 産						
1. 現 金 及 び 預 金	1,556,070		1,665,027		1,773,975	
2. 受 取 手 形	1,298,853		1,272,330		1,177,256	
3. 売 掛 金	1,108,973		1,191,045		1,089,365	
4. た な 卸 資 産	854,713		724,151		678,617	
5. そ の 他	871,861		78,973		562,405	
流 動 資 産 合 計	5,690,473	64.7	4,931,528	56.2	5,281,620	61.7
II 固 定 資 産						
1. 有 形 固 定 資 産						
(1) 建 物	716,707		1,366,786		705,482	
(2) 土 地	1,027,767		1,027,767		1,027,767	
(3) そ の 他	531,063		246,096		611,221	
有 形 固 定 資 産 合 計	2,275,538	25.9	2,640,650	30.1	2,344,472	27.4
2. 無 形 固 定 資 産	100,039	1.1	86,317	1.0	108,310	1.2
3. 投 資 そ の 他 の 資 産	726,597	8.3	1,114,118	12.7	831,105	9.7
固 定 資 産 合 計	3,102,175	35.3	3,841,087	43.8	3,283,888	38.3
資 産 合 計	8,792,649	100.0	8,772,616	100.0	8,565,508	100.0
(負 債 の 部)						
I 流 動 負 債						
1. 買 掛 金	606,919		583,245		410,914	
2. そ の 他	268,738		228,411		244,601	
流 動 負 債 合 計	875,658	10.0	811,656	9.3	655,515	7.6
II 固 定 負 債	317,807	3.6	324,785	3.7	313,306	3.7
負 債 合 計	1,193,465	13.6	1,136,441	13.0	968,821	11.3
(資 本 の 部)						
I 資 本 金	300,745	3.4	—	—	—	—
II 資 本 剰 余 金	273,245	3.1	—	—	—	—
III 利 益 剰 余 金	6,989,296	79.5	—	—	—	—
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	35,896	0.4	—	—	—	—
資 本 合 計	7,599,183	86.4	—	—	—	—
負 債 ・ 資 本 合 計	8,792,649	100.0	—	—	—	—

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年6月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1. 資 本 金	—	—	300,745	3.4	300,745	3.5
2. 資 本 剰 余 金	—	—	273,245	3.1	273,245	3.2
3. 利 益 剰 余 金	—	—	7,020,811	80.0	6,998,862	81.7
株 主 資 本 合 計	—	—	7,594,801	86.5	7,572,852	88.4
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
1. その他有価証券評価差額金	—	—	41,373	0.5	23,833	0.3
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	—	—	41,373	0.5	23,833	0.3
純 資 産 合 計	—	—	7,636,175	87.0	7,596,686	88.7
負 債 ・ 純 資 産 合 計	—	—	8,772,616	100.0	8,565,508	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年6月期 第3四半期)		当四半期 (平成19年6月期 第3四半期)		(参考) 平成18年6月期	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
I 売 上 高	6,379,250	100.0	6,626,406	100.0	8,324,644	100.0
II 売 上 原 価	4,702,262	73.7	4,945,688	74.6	6,153,234	73.9
売 上 総 利 益	1,676,987	26.3	1,680,718	25.4	2,171,410	26.1
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,414,471	22.2	1,547,041	23.4	1,892,321	22.7
営 業 利 益	262,516	4.1	133,677	2.0	279,088	3.4
IV 営 業 外 収 益	244,524	3.8	52,387	0.8	256,662	3.1
V 営 業 外 費 用	—	—	1,978	0.0	—	—
経 常 利 益	507,040	7.9	184,086	2.8	535,751	6.5
VI 特 別 利 益	932	0.0	3,449	0.0	1,395	0.0
VII 特 別 損 失	953,588	14.9	9,481	0.1	953,877	11.5
税引前四半期純利益又は 税引前四半期(当期)純損失(△)	△445,615	△7.0	178,054	2.7	△416,730	△5.0
税 金 費 用	147,328	2.3	74,005	1.1	166,646	2.0
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失(△)	△592,944	△9.3	104,048	1.6	△583,377	△7.0

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主 資本合計	その他 有価証券 評価差額金	
平成18年6月30日残高	300,745	273,245	6,998,862	7,572,852	23,833	7,596,686
当四半期変動額						
剰余金の配当			△41,050	△41,050		△41,050
剰余金の配当 (中間配当額)			△41,050	△41,050		△41,050
当四半期純利益			104,048	104,048		104,048
株主資本以外の項目 の当四半期の変動額					17,539	17,539
当四半期変動額合計	—	—	21,948	21,948	17,539	39,488
平成19年3月31日残高	300,745	273,245	7,020,811	7,594,801	41,373	7,636,175

4. 販売の状況

当第3四半期における品目別売上高は、以下のとおりであります。

(単位: 千円)

品目別	前四半期 (平成18年6月期 第3四半期)	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期)	対前年 同四半期 増減率	(参考) 平成18年6月期
			%	
折戸・引戸金物	2,859,780	3,241,053	13.3	3,779,137
開戸金物	1,344,054	1,288,193	△4.2	1,727,398
引出・収納金物	1,013,910	978,877	△3.5	1,314,206
取手・引手	538,326	546,079	1.4	700,435
附帯金物	623,178	572,203	△8.2	803,466
合計	6,379,250	6,626,406	3.9	8,324,644

(注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。